КАЗАНСКАЯ
 ГОРОДСКАЯ ДУМА

420014, г.Казань, ул.Кремлевская, 5

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
 ДУМАСЫ

420014, Казан шәһ., Кремль ур., 5

проект

К А Р А Р

Р Е Ш Е Н И Е

№  __________                                                                                                      “______“  _________________20     г.

О наименовании улиц территории района «Салават Купере»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования города Казани,

рассмотрев обращение Управления архитектуры и градостроительства

Исполнительного комитета г.Казани о наименовании вновь

сформированных улиц территории района «Салават Купере» Кировского

района г.Казани, учитывая рекомендации комиссии по топонимике

муниципального образования г.Казани, Казанская городская Дума

решила:

1. Присвоить вновь формируемым улицам первой очереди застройки

территории района «Салават Купере» Кировского района г.Казани

следующие наименования (приложение):

1.1. улица №1 – имя переводчика, историка, языковеда,

заслуженного работника культуры Российской Федерации, лауреата

Государственной премии Республики Татарстан имени Г.Тукая, народного

писателя Республики Татарстан Фаттахова Нурихана Садрильмановича и

впредь именовать ее:

«Нурихан Фәттах урамы – улица Нурихана Фаттаха»;

2

1.2. улица № 2 – имя участника Великой Отечественной войны,

Героя Советского Союза Сажинова Виктора Александровича и впредь

именовать ее:

«Виктор Сажинов урамы – улица Виктора Сажинова»;

1.3. улица № 3 – имя народного артиста Российской Федерации и

Республики Татарстан, лауреата Государственной премии Республики

Татарстан имени Г.Тукая, мастера художественного слова Арсланова

Айрата Гареевича и впредь именовать ее:

«Айрат Арсланов урамы – улица Айрата Арсланова».

2. Поручить Исполнительному комитету г.Казани (Д.Г.Калинкин) в

месячный срок:

2.1. включить в Реестр названий улиц города Казани наименования

вышеуказанных улиц;

2.2. организовать установку адресной атрибутики на наименованных

улицах.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его

опубликования.

Мэр города                                                                                    И.Р.Метшин

3

Приложение к решению

Казанской городской Думы

от _____________№______

Ситуационный план

                      улица № 1 – «Нурихан Фәттах урамы – улица Нурихана

Фаттаха»;

                         улица № 2 -«Виктор Сажинов урамы – улица Виктора

Сажинова»;

                         улица № 3 - «Айрат Арсланов урамы – улица Айрата

Арсланова».

Заместитель Главы                                                                   Л.Н.Андреева